DIÁRIO OFICIAL Nº 33095 7Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2016

Portaria nº 175/2016 - PGE.G., de 23 de março de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½
diária ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento,
Motorista, id. Funcional 6120016/ 1, para atender ao pedido da
GMAT no que diz respeito a transporte de material de expediente
para aquela Regional e atender ao pedido da Procuradoria Fiscal
no que diz respeito à devolução de processos e protocolo de
petições iniciais, no período de 30.03 a 31.03.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 942971

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 172/2016-PGE.G., de 22 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 143
/2016-PGE.G., de 07.03.16, publicada no D.O.E. n 33.083 de
08.03.16, que concedeu diária aos servidores Maria Tereza
Pantoja Rocha e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 942752

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2015 - FUNDAÇÃO PROPAZ
PROCESSO N°: 2015/435756
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
OBJETO: Aquisição de material esportivo visando atender as
necessidades da Fundação Propaz do Estado do Pará contidas em
seu anexo I - Termo de Referência.
Onde se lê:
“...B DOS SANTOS SAMPAIO - ME referente aos itens 1, 2,
3,4 ,6 ,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14,15,16,17,21,22,23,24,25,26,2
7,28,29,30,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,47,48,
49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,64,65,68,69,71,72,73
,74,75,76,77,78,79,80,82,83,84 e 85, com o valor global de
R$-. 244.175,80 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil e Cento e
Setenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos)...”
Leia-se:
“...B DOS SANTOS SAMPAIO - ME referente aos itens 1, 2, 3,4
,6 ,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14,15,16,17,21,22,23,24,25,26,27,2
8,29,30,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,47,48,49,
50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,64,65,68,69,71,72,73,74
,75,76,77,78,79,80,82,83,84 e 85, com o valor global de R$-.
244.521,00 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil e Quinhentos e
Vinte e Um Reais)...”
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará
do dia n°33083.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 942931

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO N°004/2016 - FUNDAÇÃO
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 004/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2015/435756
OBJETO: Aquisição de material esportivo visando atender a
Fundação PROPAZ, de acordo com as quantidades, especifi cações
e obrigações descritas no edital e demais anexos do Pregão
Eletrônico n° 003/2015 - Fundação Propaz, referente aos itens:
05,18,19,20,46,63,66,70,81.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 175.147,00 (Cento e Setenta e
Cinco Mil e Cento e Quarenta e Sete Reais).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/03/2016 à 21/03/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.422.1422.8223.
FONTE DE RECURSO: 0101.
NATUREZA DA DESPESA: 339030.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n°
8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 28 de outubro de 2013.
CONTRATADO: CALUX COMERCIAL EIRELLI - EPP
ENDEREÇO: Paulo de Frontim, n°606, sala 01, Vila Virginia,
Ribeirão
Preto, São Paulo, CEP:14.030-430.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 943074

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 126 DE 17 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/103159.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, SUELEN TAVARES GODIM DE ASSIS, Mat. 54197118/3,
do cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 29/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de Março de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 942776

PORTARIA N° 129 DE 21 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/106720.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, LEILIANE SANTOS CUNHA, Mat. 5910641/1, do
cargo de Assistente de Assistência Social, lotada na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda -
SEASTER, a contar 01/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Março de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 942777

PORTARIA N° 130 DE 21 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/107201.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, YVENS ELY MARTINS CORDEIRO, Mat. 54187033/3,
do cargo de Professor Classe III, lotado na Secretaria de Estado
de Educação - SEDUC, a contar 02/03/2016, resguardando o
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Março de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 942780

PORTARIA N° 131 DE 21 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,

Considerando os termos do Proc.n° 2016/107711.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, GABRIEL HANS REIS BRAGA, Mat. 57220641/1, do
cargo de Vigia, lotado na Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC, a contar 15/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Março de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 942782

PORTARIA N° 132 DE 21 DE MARÇO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2015/560619.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ELIAS WALBER BRITO BICHARA, do cargo de Professor
de 1º Grau GEP-M-401.2, Classe B, lotado na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 05/04/1991.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Março de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 942786

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 113 /2016 - DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/103499
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA LUCIA CORDEIRO
NASCIMENTO, Id. Funcional nº 1643 / 1 ocupante do cargo
de, DATILOGRAFO, lo tada no Núcleo de Auditagem da Folha de
Pagamento - NUAF/ SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 26 de Abril de 2016 a 25 de Maio de 2016, referente
ao triênio 05 de Maio de 2010 a 04 de Maio de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 DE
MARÇO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 942865

PORTARIA Nº 114 /2016 - DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/83463
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSE MARIA SARDINHA JUNIOR, Id.
Funcional nº 55587306 / 1 ocupante do cargo de, TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA, lo tado no(a) COORDENADORIA
DO PATRIMONIO IMOBILIARIO - SEAD, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 04 de Abril de 2016 a 03 de Maio
de 2016, referente ao triênio 17 de Julho de 2006 a 16 de Julho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 DE
MARÇO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 942868

PORTARIA Nº 115 /2016 - DE 22 DE MARÇO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/45097;